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CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2017/SME 

 

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA 

APANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET 

LTDA REFERENTE À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA. 

 

              Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o MUNICÍPIO DE 

OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, com sede na PREFEITURA MUNICIPAL, localizada à 

Avenida das Nações nº 415, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/000l - 81, neste ato 

representado através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr.º CICERO 

BARBOSA DA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF 

sob o Nº 639.359.610-00 e da Carteira de Identidade nº 231343 SSP/TO, a seguir denominada 

CONTRATANTE, de um lado e do outro lado a Empresa APANET COMÉRCIO E 

SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.830.937/0001-08, sediada 

Avenida do Ouro, 141 Setor Aeroporto - Tucumã - PA, CEP 68.385-000, neste ato representada 

pela Srª. ADRIENNE LOPES DE CASTRO, brasileira, casada, residente e domiciliado na Rua 

Seringueira, 08, Morumbi – Tucumã – PA, CEP 68.385-000, portador da CI.RG. nº 2722057 

SSP/PA e do CPF nº. 471.850.582-87, doravante denominado CONTRATADA, tem como justos, 

pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e 

sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 020/2017. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática (consumo e permanente), de acordo com 

o ANEXO I e II do contrato. 

                    

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
O Valor global do presente contrato é de R$ 55.717,57 (cinco mil e setecentos e dezessete reais e 

cinquenta e sete centavos), já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na 

proposta da CONTRATADA. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO 

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de 

compras da Secretaria Municipal de Educação.  

 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:  

 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 

                  3.3.90.30.00 - Material de Consumo...........................R$ 23.592,12 

 

12.361.0403.2035.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE 

                  3.3.90.30.00 - Material De Consumo ..........................R$ 20.595,94 

 

12.361.0403.1021.0000 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o FME. 

                  4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes............................R$ 5.820,59 
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12.361.0403.1108.0000 - Informatização Nas Unidades Escolares  

                  4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes............................R$ 5.708,92 

 

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos. 

 

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE 

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor; 

 

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE 

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato; 

b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante. 

 

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES 

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 

87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas: 

a) advertência; 

b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 

10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções; 

c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura 

por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e 

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto 

perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma 

da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA 

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 04/01/2018, 

mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 

020/2017. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL 

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 

78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora 

contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO 

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia 

expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato. 
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E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, 

na presença das testemunhas abaixo. 

 

 

 

Ourilândia do Norte - Pará em 04/Julho/2017 . 

  

 

 

 

 

 

______________________________ 

CICERO BARBOSA DA SILVA  

CONTRATANTE 

 

 

 
 

 

 

 

 

________________________________________________-______ 

APANET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA  
CONTRATADA 
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ANEXO I DO CONTRATO Nº 063/2017/SME 

12.361.0052.2035.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 

                  3.3.90.30.00 - Material de Consumo...........................R$ 23.592,12 

 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE 

VALOR 

TOTAL 

14 

CANETA LASER POINT USB PARA 

PROJEÇÃO DE SLIDES, TECNOLOGIA 

INFRAVERMELHO, ALCANCE DO 

CONTROLE MÍNIMO DE 15M, ALCANCE 

DO LASER MINIMO DE 200M, PILHA 

INCLUSA 1XAAA, TENSÃO DE 

FUNCIONAMENTO 1,5V. CANETA LASER 

POINT PARA PROJEÇÃO DE SLIDES. 

MULTILASER UNIDADE R$ 116,05 3 R$ 348,15 

15 

CARRINHO PARA CPU EM 

AGLOMERADO DE 15MM, COM BORDAS 

DE APOIO, COM RODIZIOS PARA MAIOR 

FACILIDADE DE MANUSEIO, COM 

DIVERSAS CORES, MEDINDO 0,46X0,26M. 

MULTILASER UNIDADE R$ 31,08 10 R$ 310,80 

16 
CARTÃO DE MEMORIA 16GB MICRO SD + 

ADAPTADOR SD 
KINGSTON UNIDADE R$ 35,97 8 R$ 287,76 

17 CARTÃO DE MEMORIA, MICRO SD 8GB KINGSTON UNIDADE R$ 30,87 8 R$ 246,96 

64 
CD-R, 700MB/80MIN VELOCIDADE 

MINIMA DE 8X 5OUNID 
MULTILASER UNIDADE R$ 85,00 3 R$ 255,00 

65 
CR-RW 700MB/80MIN VELOCIDADE 

MININA DE 8X 50UNID 
MULTILASER UNIDADE R$ 127,08 3 R$ 381,24 

75 
DVD-R 4,7GB VELOCIDADE MINIMA DE 

8X 50 UNID 
MULTILASER UNIDADE R$ 133,88 3 R$ 401,64 

106 

PEN DRIVE 16GB, COM TAXA DE 

LEITURA MINIMA 8MBPS, COM TAXA DE 

GRAVAÇÃO MINIMA DE 8MBPS 

KINGSTON UNIDADE R$ 35,97 10 R$ 359,70 

107 

PEN DRIVE 4GB, COM TAXA DE LEITURA 

MINIMA 8MBPS, COM TAXA DE 

GRAVAÇÃO MINIMA DE 8MBPS 

KINGSTON UNIDADE R$ 27,51 8 R$ 220,08 

108 

PEN DRIVE 8GB, COM TAXA DE LEITURA 

MINIMA DE 8MBPS, COM TAXA DE 

GRAVAÇÃO MINIMA DE 8 MBPS 

KINGSTON UNIDADE R$ 33,46 4 R$ 133,84 

163 

UNIDADE DISCO EXTERNO, TIPO RÍGIDO, 

PORTATIL, CAPACIDADE 1TB, 

INTERFACE USB, WESTERN DIGITAL OU 

SIMILAR 

WD UNIDADE R$ 421,06 4 R$ 1.684,24 

164 

UNIDADE DISCO EXTERNO, TIPO RÍGIDO, 

PORTATIL, CAPACIDADE 500GB, 

INTERFACE USB, WESTERN DIGITAL OU 

SIMILAR 

WD UNIDADE R$ 336,03 4 R$ 1.344,12 

                                                                                                                                               R$ 5.973,53 
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ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE 

VALOR 

TOTAL 

2 
ADAPTADOR, ANTIGO PADRÃO TRIPOLAR 

PARA NOVO PADRÃO NBR1413. 
MULTILASER UN R$ 3,12 5 R$ 15,60 

3 
ADAPTADOR, NOVO PADRÃO NBR1413 PARA 

ANTIGO TRIPOLAR 
MULTILASER UN R$ 3,79 5 R$ 18,95 

4 

ALICATE CRIMPAR, PROSSIONAL RJ45, RJ11, 

RJ12 (4X4, 6X6, 8X8) COM CRIMPAGEM DE 

PRESIÇÃO REALIZADA DE BAIXO PARA CIMA 

MULTILASER UN R$ 124,39 4 R$ 497,56 

5 ALICATE DIAGONAL, PARA CORTE RENTE 6 TRAMONTINA UN R$ 39,07 4 R$ 156,28 

6 

ALICATE DE BICO MEIA-CANA CURVO, CABO 

ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS 

ISOLADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 

9699 ATÉ 1000V 

TRAMONTINA UN R$ 43,72 5 R$ 218,60 

9 CABO DE REDE, CAT-5 305 MTS FUROKAUA UN R$ 418,96 5 R$ 2.094,80 

10 CABO EXTENSOR USB, MACHO/FÊMEA 1.8 MTS MULTILASER UN R$ 13,17 10 R$ 131,70 

71 

CONECTORES RJ45 AMP CAT5E, CORPO EM 

POLICARBONATO TRANSPARENTE NÃO 

PROPAGANTE Á CHAMA. 100 UNID. 

FUROKAUA UN R$ 66,33 2 R$ 132,66 

72 
COOLER PARA PROCESSADOR LGA 1150, 

INTEL OU SIMILAR 
INTEL UN R$ 30,79 4 R$ 123,16 

73 
COOLER PARA PROCESADOR LGA 1155, BOX, 

INTEL OU SIMILAR 
INTEL UN R$ 33,27 4 R$ 133,08 

80 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 450W, 

PADRÃO ATX, BIVOLT 
MULTILASER UN R$ 133,10 10 R$ 1.331,00 

81 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500W 

REAL, PADRÃO ATX. BIVOLT 
MULTILASER UN R$ 137,79 13 R$ 1.791,27 

83 

HUB, COM 4 PORTAS DE 10/100MBPS PORTAS 

RJ-45, COM LEDS INDICADORES DE ESTADO: 

LIGADO, VELOCIDADE, LINK. COM GARANTIA 

MÍNIMA DE 1 ANO. 

MULTILASER UN R$ 45,80 5 R$ 229,00 

84 

HUB, COM 8 PORTAS DE 10/100MBPS PORTAS 

RJ-45, COM LEDS INDICADORES DE ESTADO: 

LIGADO, VELOCIDADE, LINK. COM GARANTIA 

MINIMA DE 1 ANO. 

MULTILASER UN R$ 50,48 5 R$ 252,40 

91 
LEITOR E GRAVADOR, CD/DVD, INTERFACE 

SATA 
LG UN R$ 97,54 2 R$ 195,08 

109 
PENTE DE MEMÓRIA, 2GB TIPO DDR3, 1333 

MHZ 
KINGSTON UN R$ 86,89 1 R$ 86,89 

110 
PENTE DE MEMÓRIA, 4GB, TIPO DDR3, 1333 

MHZ 
KINGSTON UN R$ 113,67 4 R$ 454,68 

111 
PENTE DE MEMÓRIA, 8GB TIPO DDR3,1333 

MHZ 
KINGSTON UN R$ 184,69 4 R$ 738,76 

112 PLACA DE VIDEO, 512MB, DDR3, PCI EXPRES GFORCE UN R$ 199,90 3 R$ 599,70 

113 
PLACA DE REDE, SEM FIO 10/100, 128MB 

(WIRELESS) 
TP LINK UN R$ 90,91 8 R$ 727,28 

114 

PLACA MÃE, SOCKET LGA 1150, APLICAÇÃO 

MICROCOMPUTADOR, SATA II, TIPO 

CONECTORES USB, FREQUENCIA 1067 GHZ, 

SLOTS 01 PCI-EXPRESS ASSUS OU SIMILAR 

INTTEL UN R$ 200,56 2 R$ 401,12 

117 

PROCESSADOR, CELERON DUAL CORE, 

SOCKET LGA 1150, FREQUENCIA MINIMA DE 

2.7 GHZ, MEMORIA CACHE INTELIGENTE 

MINIMA 2MB. 

INTEL UN R$ 259,02 3 R$ 777,06 

118 

PROCESSADOR CELERON DUAL CORE, 

SOCKET LGA 1151, FREQUENCIA MINIMA DE 

2.8 GHZ, MEMORIA CACHE MINIMA 2MB 

INTEL UN R$ 267,77 2 R$ 535,54 
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119 

PROCESSADOR, CORE I3, SOCKET LGA 1150, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3.7 GHZ, MEMORIA 

CACHE MINIMA 3 MB 

INTEL UN R$ 486,19 2 R$ 972,38 

120 

PROCESSADOR, CORE I5, SOCKET LGA 1150, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3.1 GHZ, MEMORIA 

CACHE MINIMA 6MB. 

INTEL UN R$ 797,30 1 R$ 797,30 

121 

PROCESSADOR, CORE I7, SOCKET LGA 1150, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3.6 GHZ, MEMORIA 

CACHE MINIMA 8MB 

INTEL UN R$ 951,40 1 R$ 951,40 

122 

PROCESSADOR PENTIUM, SOCKET LGA 1151, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3,3 GHZ, MEMORIA 

CACHE MINIMA 3MB 

INTEL UN R$ 333,90 2 R$ 667,80 

124 

ROTEADOR SEM FIO, VELOCIDADE 150 MBPS, 

SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 9X/ME, 

WINDOWS NT/2000/XP/VISTA/7/8, MAC OS 8.0 

OU SUPERIOR UNIX/LINUX 

TP LINK UN R$ 53,17 10 R$ 531,70 

165 
UNIDADE DISCO, TIPO RIGIDO, CAPACIDADE 

1TB, INTERFACE SATA II, 7200RPM 
WD UN R$ 267,10 4 R$ 1.068,40 

166 
UNIDADE DISCO, TIPO RIGIDO, CAPACIDADE 

500GB, INTERFACE SATA II, 7200RPM 
WD UN R$ 246,86 4 R$ 987,44 

    R$ 17.618,59 
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ANEXO II DO CONTRATO Nº 063/2017/SME 

12.361.0403.2035.0000 - Manutenção do Salário Educação - QSE 

                  3.3.90.30.00 - Material De Consumo ..........................R$ 20.595,94 

 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE VALOR TOTAL 

14 

CANETA LASER POINT USB PARA 
PROJEÇÃO DE SLIDES, TECNOLOGIA 
INFRAVERMELHO, ALCANCE DO 
CONTROLE MÍNIMO DE 15M, ALCANCE DO 
LASER MINIMO DE 200M, PILHA INCLUSA 
1XAAA, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO 
1,5V. CANETA LASER POINT PARA 
PROJEÇÃO DE SLIDES. 

MULTILASER UNIDADE R$ 116,05 2 R$ 232,10 

15 

CARRINHO PARA CPU EM AGLOMERADO 
DE 15MM, COM BORDAS DE APOIO, COM 
RODIZIOS PARA MAIOR FACILIDADE DE 
MANUSEIO, COM DIVERSAS CORES, 
MEDINDO 0,46X0,26M. 

MULTILASER UNIDADE R$ 31,08 10 R$ 310,80 

16 
CARTÃO DE MEMORIA 16GB MICRO SD + 
ADAPTADOR SD 

KINGSTON UNIDADE R$ 35,97 7 R$ 251,79 

17 CARTÃO DE MEMORIA, MICRO SD 8GB KINGSTON UNIDADE R$ 30,87 7 R$ 216,09 

64 
CD-R, 700MB/80MIN VELOCIDADE MINIMA 
DE 8X 5OUNID 

MULTILASER UNIDADE R$ 85,00 3 R$ 255,00 

65 
CR-RW 700MB/80MIN VELOCIDADE MININA 
DE 8X 50UNID 

MULTILASER UNIDADE R$ 127,08 3 R$ 381,24 

75 
DVD-R 4,7GB VELOCIDADE MINIMA DE 8X 
50 UNID 

MULTILASER UNIDADE R$ 133,88 3 R$ 401,64 

106 
PEN DRIVE 16GB, COM TAXA DE LEITURA 
MINIMA 8MBPS, COM TAXA DE GRAVAÇÃO 
MINIMA DE 8MBPS 

KINGSTON UNIDADE R$ 35,97 10 R$ 359,70 

107 
PEN DRIVE 4GB, COM TAXA DE LEITURA 
MINIMA 8MBPS, COM TAXA DE GRAVAÇÃO 
MINIMA DE 8MBPS 

KINGSTON UNIDADE R$ 27,51 7 R$ 192,57 

108 
PEN DRIVE 8GB, COM TAXA DE LEITURA 
MINIMA DE 8MBPS, COM TAXA DE 
GRAVAÇÃO MINIMA DE 8 MBPS 

KINGSTON UNIDADE R$ 33,46 3 R$ 100,38 

163 
UNIDADE DISCO EXTERNO, TIPO RÍGIDO, 
PORTATIL, CAPACIDADE 1TB, INTERFACE 
USB, WESTERN DIGITAL OU SIMILAR 

WD UNIDADE R$ 421,06 3 R$ 1.263,18 

164 

UNIDADE DISCO EXTERNO, TIPO RÍGIDO, 
PORTATIL, CAPACIDADE 500GB, 
INTERFACE USB, WESTERN DIGITAL OU 
SIMILAR 

WD UNIDADE R$ 336,03 3 R$ 1.008,09 

                                                                                                                                             R$ 4.972,58 
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ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE 

VALOR 

TOTAL 

2 
ADAPTADOR, ANTIGO PADRÃO TRIPOLAR 

PARA NOVO PADRÃO NBR1413. 
MULTILASER UN R$ 3,12 5 R$ 15,60 

3 
ADAPTADOR, NOVO PADRÃO NBR1413 

PARA ANTIGO TRIPOLAR 
MULTILASER UN R$ 3,79 5 R$ 18,95 

4 

ALICATE CRIMPAR, PROSSIONAL RJ45, 

RJ11, RJ12 (4X4, 6X6, 8X8) COM CRIMPAGEM 

DE PRESIÇÃO REALIZADA DE BAIXO PARA 

CIMA 

MULTILASER UN R$ 124,39 3 R$ 373,17 

5 ALICATE DIAGONAL, PARA CORTE RENTE 6 TRAMONTINA UN R$ 39,07 3 R$ 117,21 

6 

ALICATE DE BICO MEIA-CANA CURVO, 

CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS 

PROTETORAS ISOLADO DE ACORDO COM A 

NORMA NBR 9699 ATÉ 1000V 

TRAMONTINA UN R$ 43,72 5 R$ 218,60 

9 CABO DE REDE, CAT-5 305 MTS FUROKAUA UN R$ 418,96 5 R$ 2.094,80 

10 
CABO EXTENSOR USB, MACHO/FÊMEA 1.8 

MTS 
MULTILASER UN R$ 13,17 10 R$ 131,70 

71 

CONECTORES RJ45 AMP CAT5E, CORPO EM 

POLICARBONATO TRANSPARENTE NÃO 

PROPAGANTE Á CHAMA. 100 UNID. 

FUROKAUA UN R$ 66,33 2 R$ 132,66 

72 
COOLER PARA PROCESSADOR LGA 1150, 

INTEL OU SIMILAR 
INTEL UN R$ 30,79 3 R$ 92,37 

73 
COOLER PARA PROCESADOR LGA 1155, 

BOX, INTEL OU SIMILAR 
INTEL UN R$ 33,27 3 R$ 99,81 

80 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 450W, 

PADRÃO ATX, BIVOLT 
MULTILASER UN R$ 133,10 10 R$ 1.331,00 

81 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 500W 

REAL, PADRÃO ATX. BIVOLT 
MULTILASER UN R$ 137,79 12 R$ 1.653,48 

83 

HUB, COM 4 PORTAS DE 10/100MBPS 

PORTAS RJ-45, COM LEDS INDICADORES DE 

ESTADO: LIGADO, VELOCIDADE, LINK. 

COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. 

MULTILASER UN R$ 45,80 5 R$ 229,00 

84 

HUB, COM 8 PORTAS DE 10/100MBPS 

PORTAS RJ-45, COM LEDS INDICADORES DE 

ESTADO: LIGADO, VELOCIDADE, LINK. 

COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO. 

MULTILASER UN R$ 50,48 5 R$ 252,40 

91 
LEITOR E GRAVADOR, CD/DVD, INTERFACE 

SATA 
LG UN R$ 97,54 2 R$ 195,08 

109 
PENTE DE MEMÓRIA, 2GB TIPO DDR3, 1333 

MHZ 
KINGSTON UN R$ 86,89 1 R$ 86,89 

110 
PENTE DE MEMÓRIA, 4GB, TIPO DDR3, 1333 

MHZ 
KINGSTON UN R$ 113,67 3 R$ 341,01 

111 
PENTE DE MEMÓRIA, 8GB TIPO DDR3,1333 

MHZ 
KINGSTON UN R$ 184,69 3 R$ 554,07 

112 
PLACA DE VIDEO, 512MB, DDR3, PCI 

EXPRES 
GFORCE UN R$ 199,90 2 R$ 399,80 

113 
PLACA DE REDE, SEM FIO 10/100, 128MB 

(WIRELESS) 
TP LINK UN R$ 90,91 7 R$ 636,37 

114 

PLACA MÃE, SOCKET LGA 1150, 

APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, SATA II, 

TIPO CONECTORES USB, FREQUENCIA 1067 

GHZ, SLOTS 01 PCI-EXPRESS ASSUS OU 

SIMILAR 

INTTEL UN R$ 200,56 2 R$ 401,12 

117 

PROCESSADOR, CELERON DUAL CORE, 

SOCKET LGA 1150, FREQUENCIA MINIMA 

DE 2.7 GHZ, MEMORIA CACHE 

INTELIGENTE MINIMA 2MB. 

INTEL UN R$ 259,02 2 R$ 518,04 
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118 

PROCESSADOR CELERON DUAL CORE, 

SOCKET LGA 1151, FREQUENCIA MINIMA 

DE 2.8 GHZ, MEMORIA CACHE MINIMA 2MB 

INTEL UN R$ 267,77 1 R$ 267,77 

119 

PROCESSADOR, CORE I3, SOCKET LGA 1150, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3.7 GHZ, 

MEMORIA CACHE MINIMA 3 MB 

INTEL UN R$ 486,19 2 R$ 972,38 

120 

PROCESSADOR, CORE I5, SOCKET LGA 1150, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3.1 GHZ, 

MEMORIA CACHE MINIMA 6MB. 

INTEL UN R$ 797,30 1 R$ 797,30 

121 

PROCESSADOR, CORE I7, SOCKET LGA 1150, 

FREQUENCIA MINIMA DE 3.6 GHZ, 

MEMORIA CACHE MINIMA 8MB 

INTEL UN R$ 951,40 1 R$ 951,40 

122 

PROCESSADOR PENTIUM, SOCKET LGA 

1151, FREQUENCIA MINIMA DE 3,3 GHZ, 

MEMORIA CACHE MINIMA 3MB 

INTEL UN R$ 333,90 2 R$ 667,80 

124 

ROTEADOR SEM FIO, VELOCIDADE 150 

MBPS, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 

9X/ME, WINDOWS NT/2000/XP/VISTA/7/8, 

MAC OS 8.0 OU SUPERIOR UNIX/LINUX 

TP LINK UN R$ 53,17 10 R$ 531,70 

165 

UNIDADE DISCO, TIPO RIGIDO, 

CAPACIDADE 1TB, INTERFACE SATA II, 

7200RPM 

WD UN R$ 267,10 3 R$ 801,30 

166 

UNIDADE DISCO, TIPO RIGIDO, 

CAPACIDADE 500GB, INTERFACE SATA II, 

7200RPM 

WD UN R$ 246,86 3 R$ 740,58 

 R$ 15.623,36
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ANEXO III DO CONTRATO Nº 063/2017/SME 

12.361.0403.1021.0000 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para o FME. 

                  4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes............................R$ 5.820,59 
 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE 

VALOR 

TOTAL 

8 CABO 4MM FLEX +FIO 2X26 80% P/ CAMERA 100MT CONDUT CAIXA R$ 111,67 4 R$ 446,68 

13 CAMERA VHD 3130 B GER 3,6MM 30 MTS INTELBRAS UNIDADE R$ 246,15 5 R$ 1.230,75 

66 CENTRAL PABX IMPACTA 40 4 LINHAS 24 RAMAIS INTELBRAS UNIDADE R$ 2.310,00 1 R$ 2.310,00 

76 DVR IMTELBRAS HDCVI 1016 DIGITAL 16 CANAIS INTELBRAS UNIDADE R$ 1.637,89 1 R$ 1.637,89 

79 FONTE 12V 20A GRADEADA PROTETOR INTELBRAS UNIDADE R$ 71,52 1 R$ 71,52 

115 PLUG BNC COM BORNE CBNC-0003 P/ CAMERA BORN UNIDADE R$ 3,04 15 R$ 45,60 

116 PLUG P-4 PLASTICO PGPQ0002 P/CAMERA BORN UNIDADE R$ 5,21 15 R$ 78,15 

    R$ 5.820,59
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ANEXO IV DO CONTRATO Nº 063/2017/SME 

12.361.0403.1108.0000 - Informatização Nas Unidades Escolares  

                  4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes............................R$ 5.708,92 

 

ITEM DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
QUANTIDADE 

VALOR 
TOTAL 

8 CABO 4MM FLEX +FIO 2X26 80% P/ CAMERA 100MT CONDUT CAIXA R$ 111,67 3 R$ 335,01 

13 CAMERA VHD 3130 B GER 3,6MM 30 MTS INTELBRAS UNIDADE R$ 246,15 5 
R$ 

1.230,75 

66 CENTRAL PABX IMPACTA 40 4 LINHAS 24 RAMAIS INTELBRAS UNIDADE R$ 2.310,00 1 
R$ 

2.310,00 

76 DVR IMTELBRAS HDCVI 1016 DIGITAL 16 CANAIS INTELBRAS UNIDADE R$ 1.637,89 1 
R$ 

1.637,89 

79 FONTE 12V 20A GRADEADA PROTETOR INTELBRAS UNIDADE R$ 71,52 1 R$ 71,52 

115 PLUG BNC COM BORNE CBNC-0003 P/ CAMERA BORN UNIDADE R$ 3,04 15 R$ 45,60 

116 PLUG P-4 PLASTICO PGPQ0002 P/CAMERA BORN UNIDADE R$ 5,21 15 R$ 78,15 

                                                                                                                                                            R$ 5.708,92 
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